山西能源学院学生工作部
学思〔2024〕2号

关于 2024 年春季学期升旗仪式的通知
各系：

为进一步培育学生爱国主义精神，激发学生爱党爱国热

情，增强大学生集体荣誉感和社会责任感，引导大学生践行

社会主义核心价值观，现将 2024 年春季学期每周一升旗仪

式有关事宜安排通知如下：

一、活动时间

3 月 4 日起每周一 上午 7:00

二、活动地点

学院迎宾广场

三、参加人员

全体在校生（具体安排见附件 2）

按照安排表由学生所在系组织每期升旗仪式参与学生代

表，需包括各年级学生党员（含预备党员）、入党积极分子、

学生干部代表。各单位组织每期参与学生不得少于 50人。

四、工作要求

1.各系要把升旗仪式作为学生爱国主义教育的一项重要

内容，高度重视、精心组织，确保应到学生准时有序参加升旗

仪式。根据安排表，升旗当日学生所在系总支副书记、团学办

主任（副主任）、专职辅导员要积极参与升旗仪式活动，并按

照议程做好现场组织和秩序维护，要提前十分钟组织学生有序

列队，关闭通讯工具或置于静音状态，保持良好的秩序。

2.学生工作部组织国旗护卫队负责每周一学院升旗仪式

的升旗工作。

3.参加学生要求衣着整洁、庄重，遵守活动现场秩序。国

歌响起、国旗升起时，所有参加者行注目礼。升旗仪式结束后，

各系按要求有序退场。

4.升旗仪式结束后，各系要充分利用新媒体平台对活动开

展情况进行报道，并报活动新闻稿及照片至学生工作部。

5.如遇天气或其他特殊情况，另行通知。

附件：

1.山西能源学院升旗仪式议程

2.山西能源学院 2024 年春季学期升旗仪式参加安排

学生工作部

2024 年 2 月 23 日

附件 1

山西能源学院 2024 年春季学期升旗
仪式议程

一、 活动时间

3 月 4 日起每周一 上午 7:00

二、 活动地点

学院迎宾广场

三、 学生主持

学生代表

四、 活动内容

（一）学生主持开场白

（二）迎国旗

（三）升国旗、奏唱国歌

（四）学生代表进行国旗下演讲

（五）师生有序退场

附件 2

2024 年春季学期升旗仪式时间及参与组织安排表

日期 参与组织系

3 月 4 日 机电工程系

3月 11 日 电气与控制工程系

3月 18 日 能源与动力工程系

3月 25 日 资源与环境工程系

4月 1 日 能源化学与材料工程系

4月 8 日 计算机与信息工程系

4月 15 日 经济系

4月 22 日 矿业工程系

4月 29 日 安全工程系

5月 6 日 地质与测绘工程系

5月 13 日 机电工程系

5月 20 日 电气与控制工程系

5月 27 日 能源与动力工程系

6月 3 日 资源与环境工程系

6月 17 日 能源化学与材料工程系

备注：本学期其他时间升旗仪式将另行通知安排。